
Vedlegg 1:  

Hovedstyret i Norges Bank har besluttet å be Norges Bank Investment Management om å følge opp 

selskapene Rio Tinto Plc, Rio Tinto Ltd og South32 Ltd gjennom eierskapsutøvelse når det gjelder 

deres arbeid for å redusere alvorlig miljøskade over en periode på 5-10 år. Etikkrådet har anbefalt å 

utelukke selskapene basert på deres deltakelse i fellesforetaket Mineração Rio do Norte (MRN) som 

driver en bauksittgruve i regnskogen i Amazonas.  

Norges Bank skal i henhold til Retningslinjer for observasjon og utelukkelse fra Statens pensjonsfond 

utland (SPU) sørge for at saker er tilstrekkelig opplyst før den treffer en beslutning om 

eierskapsutøvelse, observasjon eller utelukkelse. I sine vurderinger kan banken bl.a. legge vekt på 

normbruddets alvor og omfang, og vurdere bredden i selskapets virksomhet, herunder om selskapet 

gjør det som kan forventes for å redusere risikoen for framtidige normbrudd innenfor en rimelig 

tidshorisont. Banken skal også vurdere om andre virkemidler, herunder eierskapsutøvelse, kan være 

bedre egnet til å redusere risikoen for fortsatt normbrudd eller av andre årsaker kan være mer 

hensiktsmessige.  

Beslutningen om eierskapsutøvelse er tatt på bakgrunn av den aktuelle gruvevirksomhetens omfang 

og negative konsekvenser over en lang periode. Selskapene har iverksatt en rekke tiltak for å 

begrense miljøpåvirkningen. Hovedstyret mener det er hensiktsmessig at Norges Bank, gjennom 

målrettet dialog, over tid følger opp at selskapene gjennomfører sine planlagte tiltak, og at driften 

holder tritt med utviklingen av god praksis på miljøområdet. Dette gir banken mulighet til å følge 

utviklingen tett og vurdere effekten av de iverksatte tiltakene.  

Vedlegg 2:  

I retningslinjene for observasjon og utelukkelse fra Statens pensjonsfond utland heter det at «i 

vurderingen [etter det produktbaserte kullkriteriet] skal det legges vekt på framoverskuende 

vurderinger, herunder av eventuelle planer som vil endre nivået på utvinning av eller 

kraftkapasiteten knyttet til termisk kull, redusere inntekts- eller virksomhetsandelen knyttet til 

termisk kull og/eller øke inntekts- eller virksomhetsandelen knyttet til fornybare energikilder.  

RWE vil i noe tid fremover fremdeles ha en kullutvinning som ligger over den absolutte terskelen i 

kullkriteriet. Med bakgrunn i retningslinjenes formuleringer om fremoverskuende vurderinger, 

vurderer Norges Bank likevel at planene til RWE er tilstrekkelig konkrete og troverdige til at 

utelukkelsen av selskapet kan oppheves.  

Banken har for øvrig merket seg at det uavhengige Science Based Targets Initiative har bekreftet at 

RWEs utslippsmål- og planer er i tråd med Paris-avtalens mål om å begrense global 

temperaturøkning til 1,5 grader.  

Retningslinjene for observasjon og utelukkelse sier at «Observasjon kan besluttes der det er tvil om 

vilkårene for utelukkelse er oppfylt, om utviklingen framover i tid eller der det av andre årsaker 

finnes hensiktsmessig».  

Norges Bank vurderer at det kan være hensiktsmessig å sette selskapet til observasjon mens 

selskapet gjennomfører resten av planen for nedstenging av kullutvinning og kullkraftproduksjon.  


